ПРОТОКОЛ №7
заседания общественной комиссии для осуществления контроля и

координации реализации муниципальной программы Васюринского
сельского поселения Динского района «Формирование современной

городской среды»

«01». февраля 2023 года ст. Васюринская

Присутствуют:

Председатель комиссии:
Черная Ольга Алексеевна Исполняющий обязанности главы

Васюринского сельского поселения
Динского района

Заместитель председателя
комиссии:

Бутенко Сергей Иванович

Секретарь:
Фомина Наталья Алексеевна

Члены Комиссии:
Бегин Владимир
Михайлович

Коротаев Владимир
Иванович

Заместитель главы Васюринского
сельского поселения Динского района

Главный специалист отдела ЖКХ
администрации Васюринского
сельского поселения

Директор МУП «Родник»

Начальник отдела ЖКХ администрации
Васюринского сельского поселения
Динского района

Дудакова Нина Дмитриевна

Колемасова Раиса
Петровна

Ганич Сергей
Сергеевич

Русс Павел
Михайлович

Председатель ТОС

Председатель совета ветеранов

Депутат Совета Васюринского
сельского поселения Динского района

Депутат Совета Васюринского
сельского поселения Динского района

Повестка дня:

1. Выбор общественной территории в ст. Васюринская Динского
района для осуществления ее комплексного развития в рамках проекта
создания комфортной городской среды.
Слушали:

По выдвинутому вопросу слушали Фомину Н.А., главного специалиста
отдела ЖКХ администрации Васюринского сельского поселения, секретаря
комиссии:

Постановлением администрации Васюринского сельского поселения
разработана и утверждена муниципальная программа «Формирование
современной городской среды» на территории Васюринского сельского
поселения Динского района» на период 2023-2027 г.

В 2020 г. успешно реализован проект по благоустройству общественных
территорий (парков) сельских поселений муниципального образования
Динской район (Краснодарский край, Динской район, Васюринское сельское
поселение, ст. Васюринская, на пересечении улиц Пролетарская,
Луначарского, Западная и переулка Бехало")»

Необходимо определить наиболее нуждающуюся в благоустройстве
общественную территорию с целью её реконструкции в 2024 году в рамках
Динского района программы «Формирование современной городской среды».

В период с 01.01.2023 г по 31.01.2023 г. были проведены общественные
слушания по выбору территории для благоустройства

Объектами мероприятий по проведению общественных слушаний по
выбору территории для благоустройства являлись общественные территории
ст. Васюринская:

-Центральный парк ст. Васюринская расположенный по адресу: станица
Васюринская, ул. Ставского 10Б.

- Общественная зона «причал» на пересечении ул. Матвеевская, ул.
Калинина и ул. Ставского.

Колемасова Раиса Петровна (председатель совета ветеранов)
предложила отдать предпочтение общественной территории для
благоустройства в 2024 году в рамках реализации муниципальной программы
«Формирование современной городской среды» - -Центральный парк ст.
Васюринская расположенный по адресу: станица Васюринская, ул. Ставского
10Б, как территорию, являющуюся объектом культурного, спортивного
отдыха и массового притяжения жителей станицы Васюринской.

Комиссия единогласно решила:
1. Определить общественную территорию для первоочередного

благоустройства в 2024 году в рамках реализации муниципальной программы
«Формирование современной городской среды» - -Центральный парк ст.
Васюринская расположенный по адресу: станица Васюринская, ул. Ставского
10Б.

2. Администрации Васюринского сельского поселения внести
изменения в муниципальную программу «Формирование современной
городской среды» на территории Васюринского сельского поселения
Динского района» на период 2023-2027 г. и включить территорию для

благоустройства .в 2024 году- -Центральный парк
расположенный по адресу: станица Васюринская, ул.
адресный перечень объектов благоустройства

ст. Васюринская
Ставского 10Б. в

Председатель

Протокол вел секретарь

О.А.Черная

Н.А.Фомина